
 
 

1 

П Р О Т О К О Л 
 

№ 4 / 10.10.2023г. 
 

Днес, 10.10.2023г., от 16:30 ч. в стая № 405 на общинска администрация  Велики 
Преслав, се проведе заседание на Обществения съвет по въпросите на спорта /ОСВС/ към 
Община Велики Преслав, назначен със Заповед на кмета № 42/27.01.2022 г. На заседанието 
присъстваха 7 /седем/ от членовете - г-жа Н. Асенова, В. Борисов, Хр. Господинов,  Д. 
Димитров, М. Иванов, Х. Халил и Г. Жекова. Ст. Стоянов не присъства поради служебен 
ангажимент. 

Председателят на ОСВС г-жа Нина Асенова откри заседанието, като уточни, че 
имаме необходимият кворум от 2/3 и на основание действащите в момента Правила за 
дейността на Обществения съвет по въпросите на спорта към Община Велики Преслав, 
определи за Секретар-протоколчик  Г. Жекова. 

 
Госпожа  Н. Асенова -  предложи заседанието да протече при следния: 
 
 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 
 

1. Отчет за  изпълнението на Общинска програма „Спорт за всички 2022 г.“ 
 

2. Разглеждане и приемане на Общинска програма „Спорт за всички 2023 г.“. 
 

3. Разпределение на средствата за подпомагане на дейността на Спортните клубове 
през 2023 г., съобразно постъпилите Заявления за финансово подпомагане от 
СК/ФК/РК. 

 
4.  Други.  

 
- Н. Асенова -  Има ли предложения за промени и/или допълнения на така 

предложения Дневен ред? 
 
Не постъпиха други предложения и дневният ред, бе подложен на гласуване:  

Гласуване:  „За” - 7  „Против” - 0        „Въздържал се” - 0  
 
 

По т.1. от Дневния ред 
Н. Асенова запозна членовете на ОСВС с Отчета за изпълнение на Общинска 

програма „Спорт за всички 2022 г.“. 
 
След дебати предложеният Отчет за изпълнение на Общинска програма „Спорт за 

всички 2022 г.“, бе подложен на гласуване. 
Гласуване:  „За” - 7  „Против” - 0        „Въздържал се” - 0  

 
По т.1. ОСВС -  РЕШИ: 

 
 Приема Отчет за изпълнението на общинска програма „Спорт за всички 2022 

г.“. 
 

 
По т.2. от Дневния ред 

Н. Асенова запозна членовете на ОСВС с Проекта на Общинска програма „Спорт за 
всички 2023 г.“, като уточни, че същата се изготвя на основание Заявки от СК/ФК/РК с 
предложения за организиране и провеждане на спортни събития. 



 
 

2 

 
– Има ли предложения от членове на съвета за допълване на програмата? Ако няма, 

нека да гласуваме така предложеният проект на програмата. 
 

Гласуване:  „За” - 7  „Против” - 0        „Въздържал се” – 0 
 

По т.2. ОСВС -  РЕШИ: 
 

 Приема Общинска програма „Спорт за всички 2023 г.“ 
 
 
По т.3. от Дневния ред 

– Н. Асенова - в общинска администрация има постъпили 5 /пет/ Заявления на 
Спортни клубове и на 3 /три/ заявления на Футболни клубове за финансово подпомагане 
от общински бюджет през 2023 г., които ние разгледахме на наши заседания на 28.02.2023 
г. и на 23.03.2023 г.. Седем от клубовете отговаряха на изискванията за административно 
съответствие и бяха допуснати до подпомагане през 2023 г., а ФК „Спортист Троица“ беше 
допуснат с УСЛОВИЕ че, ако към момента на заседанието на Съвета за разпределение на 
финансовите средства, гласувани от ОбС , ФК „Спортист Троица“ не е вписан в Регистъра 
по чл. 9, ал. 1, т.1 на ММС, той няма да участва в разпределението. 

– Г. Жекова - Към настоящият момент ФК „Спортист Троица“ вече е вписан в 
Регистъра по чл. 9, ал. 1, т. 1 на ММС под № 155-822 на 01.09.2023 г.. Предоставям на 
членовете на съвета, за да се запознаят с принтираната от мен справка за вписването на 
клуба в Регистъра на ММС. 

– Н. Асенова - Т. е. вече всички клубове, подали Заявления за финансово 
подпомагане от община Велики Преслав към настоящият момент отговарят на 
изискванията за административно съответствие и допустимост до подпомагане.   

- Н. Асенова  - Общата сума, която трябва да разпределим между клубовете тази 
година е - 49 589.00 лв., от които К-1 - 45% са за развитие на спортните клубове - брой 
състезатели и отбори по възрастови групи, К-2 - 15 % за организирани и проведени масови 
спортни прояви от СК на територията на общината през предходната календарна година и 
К-3 - 40 % за развитие на футболните клубове -  брой състезатели и отбори по възрастови 
групи.  

Като парично изражение  К-1 =  22 315.00 лв., К-2 = 7 438.00 лв., К-3 = 19 836.00 лв. 
- Н. Асенова - Предлагам да започнем открит дебат на основание анализа от 2022 г., 

да се предлагат точки за всеки клуб поотделно по всеки един от критериите и да се 
гласуват точките. След проведеното обсъждане и гласуване  
   

По т. 3. ОСВС -  РЕШИ: 
 

 Разпределението на средствата за финансово подпомагане на спортните 
клубове за 2023 г. е следното: 
 

     -  Спортен клуб по вдигане на тежести „Преслав”, гр. В. Преслав       -     6 162.00 лв. 
     -  Спортен клуб по лека атлетика „Атлетик“, гр. В. Преслав               -    7 649.00 лв. 
     -  Волейболен клуб „Велики Преслав”,  гр. В. Преслав                               -    7 971.00 лв. 
     -  Риболовен клуб „Чисти брегове”, гр. В. Преслав                                    -    4 640.00 лв. 
     -  „Баскетболен клуб Преслав”, гр. В. Преслав                                           -    3 331.00 лв. 
     -  Футболен клуб „Велики Преслав”, гр. В. Преслав                                  -    8 243.00 лв. 
     -  Футболен клуб „Златен век 2020“, гр. В. Преслав                                  -   9 016.00 лв. 
     - Футболен клуб „Спортист Троица“, с. Троица                                       -   2 577.00 лв.  

 
По т.4. от Дневния ред 
 

 - Н. Асенова - има ли предложения от някой от членовете на ОСВС за разглеждане 
по т. 4.  Разни.  



 
 

3 

 Не постъпиха предложения за разглеждане по т. 4. 

 Поради изчерпване на дневния ред заседанието на ОСВС беше закрито в 19:40 часа.  

 

       Протоколчик: .........../п/.............                     Председател: ............/п/...............   

                                   /Г. Жекова/                                                        /Н. Асенова/  

 

                                                                                            

                                                                             М. Иванов               ............./п/............. 

 

                                                                                                   Х. Халил                  ............./п/............. 

 

             В. Борисов              ............./п/.............  

 

             Хр. Господинов     ............./п/.............  

 

             Д. Димитров          ............./п/.............   

 

 

 


